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Seria eksplozji na Sri Lance. Są ofiary śmiertelne i ranni.
Policja  informuje,  że  doszło  do  8  eksplozji  w  trzech
kościołach  i  trzech  hotelach.[SN]

Jak informują lokalne media, w stolicy kraju doszło do trzech
wybuchów w pięciogwiazdkowych hotelach Shangri-La, Kingsbury i
Cinnnamon Grand Hotel w Kolombo. Jeszcze do trzech wybuchów
doszło  w  kościele  św.  Antoniego  w  Kolombo,  a  także  w
świątyniach w Negombo i w Batticaloa. Wybuchy odnotowano w
dwóch innych miejscach.[SN]

Pierwszy został zaatakowany kościół Św. Antoniego w Kolombo
oraz  Św.  Sebastiana  w  Negombo  a  następnie  Zion  Church  w
Batticaloa. W eksplozjach zginęło co najmniej 207 osób, a 400
zostało rannych. 45 osób zostało zabitych w ataku na kościoły
i hotele w Kolombo. 67 osób zginęło w atakach w Negombo. 25
osób zostało zabitych podczas ataku na kościół w Batticaloa.
Wśród zabitych są także Brytyjczycy, Amerykanie, Holendrzy i
Japończycy.[SN][B]

W  internecie  pojawiło  się  nagranie  wideo,  na  którym
uwieczniono  moment  wybuchu  w  kościele  św.  Antoniego  w
Kochchikade na Sri Lance. Na nagraniu z rejestratora widać,
jak po wybuchu budynek spowijają kłęby gęstego dymu.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=lws6nMqK5og

Źródła w służbach bezpieczeństwa podały, że do wybuchów doszło
prawie jednocześnie w ośmiu miejscach. Jak informuje Sky News,
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za  co  najmniej  dwie  eksplozje  odpowiadali  zamachowcy
samobójcy.  Jak  dotąd  żadna  organizacja  terrorystyczna  nie
przyznała się do przeprowadzenia ataków.[SN]

Seria wybuchów, do których doszło dzisiaj na Sri Lance mogły
być dziełem zamachowców samobójców – informuje lokalna gazeta
„Daily  Mirror”,  powołując  się  na  źródło  zaznajomione  z
sytuacją. Ze wstępnych rezultatów śledztwa wynika, że dwie
osoby  20  kwietnia  zameldowały  się  w  hotelu  Shangri-La,  w
którym miała miejsce jedna z eksplozji. Kamery monitoringu
zarejestrowały moment detonacji bomb w hotelowej kawiarni i na
korytarzu.  Śledczy  przypuszczają,  że  użyto  materiału
wybuchowego  C-4.  Jeszcze  nie  ustalono,  z  jakiego  kraju
pochodzą  podejrzewani.  W  tej  sprawie  toczy  się
postępowania.[B]

https://www.youtube.com/watch?v=4i0L_Plhh18

Premier  Sri  Lanki  zwołał  specjalne  posiedzenie  Rady
Bezpieczeństwa  Narodowego.  Jednocześnie  potępił  sprawców  na
Twitterze: „Zdecydowanie potępiam dzisiejsze tchórzliwe ataki
na nasz naród. Apeluję do Lankijczyków, aby byli zjednoczeni i
silni  w  tym  tragicznym  czasie”  –  napisał.  Prezydent
Maithripala Sirisena natomiast wydał oświadczenie, w którym
wzywa obywateli do zachowania spokoju.[S]

Władze Sri Lanki zamierzają wprowadzić godzinę policyjną od
18:00 w niedzielę do 06:00 w poniedziałek – poinformowała
telewizja News 1ST.[SN]

Dziesięć dni wcześniej AFP informowała o planowanych atakach w
kluczowych dla chrześcijan miejscach. 11 kwietnia szef policji
Pujuth  Jaysundara  wystosował  operacyjne  ostrzeżenie  do
wysokich rangą oficerów, że „zagraniczna agencja wywiadowcza
donosi,  że  NTJ  (National  Thowheeth  Jama’ath)  planuje
samobójcze  ataki  w  kościołach”.[B]

Sri  Lanka  jest  w  większości  buddyjskim  krajem,  katolicy
stanowią tam około 7 procent populacji.[S]



Polskie  MSZ  wydało  specjalne  oświadczenie:  „W  związku  z
atakami  terrorystycznymi  na  Sri  Lance  #MSZ  RP  apeluje  do
wszystkich przebywających tam obywateli Polski o zachowanie
szczególnej  ostrożności  i  unikanie  zgromadzeń”.  Ponadto
polskie  MSZ  oficjalnie  potępiło  ataki  i  poinformowało,  że
obecnie  trwa  procedura,  która  ma  za  zadanie  ustalić,  czy
Polacy także byli ofiarami dokonanych zamachów.[PE]
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